A maximo honore erunt prædicti, ita illi maximo decori erunt dediti. Sicut isti securitate egregia tripudiabunt, ita illi maximo pavore trepidabunt. Sicut isti ineffabili gaudio erunt jubilantes, ita illi miserabili mœrore sine fine ejulantibus. Odium enim Dei habebunt, quia, quantum in ipsis erat, ei obstituerunt, ne unquam civitas ejus ædificaretur. Odium habebunt angelorum, quia, quantum potuerunt, effecerunt ne unquam numerus corum imperaretur. Odium habebunt omnium sanctorum, quia, quantum in ipsis erat, nunquam gaudium plenum habebunt. Odium a novo cœlo, et a nova terra, et ab omni creatura habebunt: quia, quantum in ipsis erat, impedierunt ne unquam immutarentur. O mirabilis contrarietas! Sicut illorum gaudia erunt inexcogitabilia et indicibilia; ita istorum supplicia erunt incomparabilia et ineffabilia. Ideo vocantur perditi, quia a cultu Dei sunt lapsi.

B D. Hoc non intelligo? — M. Cum Deus palatum sibi constitueret paries lapsus est, quando angeli corruerunt. Quem Deus volens restaurare, misit Filium suum vivos lapides ad hoc ædificium congregare. Qui scandens currum, multos convexit; lapsos inde reliquit, ut dicitur: *Ascendas super equos tuos; et quadrigæ tuæ salvatio* (*Habac. III, 8*). Dei quadrigæ sunt quatuor Evangelistæ. Equi sunt apostoli, qui prædicatione sua Christum in hoc curru per mundum traxerunt, et multos ad Dei ædificium collegerunt. Lapsi de curru sunt hæretici et schismatici, ut dicitur: *Ex nobis exierunt, sed non erant ex nobis* (*I Joan. II, 19*). Qui autem sunt adducti, ut lapides quadrati a summo opifice in ædificio cœlesti sunt locati. Hi sunt electi, quatuor virtutibus politi, id est prudentia, fortitudine, justitia, temperantia, quibus muri Hierusalem sient reparati, ut dicitur: *Hierusalem, quæ ædificatur ut civitas* (*Psal. CXXI, 3*). Quidam vero lapides asperi, impoliti, ab opifice sunt reprobati, in ignem missi, et in calcem versi; murique his firmati quasi cæmento et ornati. Hi sunt impii a cœlesti ædificio rejecti, et in fornacem gehennæ projecti: de quorum exitio justi vinculo charitatis quasi cæmento murus sirmius compaginabuntur; et eorum gloriosus collatione decorati, sine fine in Domino Deo jucundabuntur.

C D. Jucunditate et exultatione repleat te Dominus Deus omnipotens, optime magister, glorificatione sanctorum, et videoas Règem gloriae in suo decore; et videoas bona Hierusalem omnibus diebus vitæ tuæ.

DE COGNITIONE VERÆ VITÆ.

(Exstat in Appendice ad tom. VI Operum S. Augustini, Patrologiæ tom. XL, col. 4005.)